
Управление по социальной работе 
администрации Большей! натовского муниципального района

Республики Мордовии

Пр иказ

от j-У. (ОС 2019 г. № Q
с.Большое Игнатово

0  формировании реестра сертификатов 
дополнительного образования в Большеигнатовском 
муниципальном районе

j В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Большеигнатовском муниципальном районе, утвержденным 
постановлением администрации Болынеигнатовского муниципального района от 
24.05.2019г. №220 (далее -  Положение), в целях формирования реестра 
сертификатов дополнительного образования, 

приказываю:
1 .Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, 

проживающих на территории Болынеигнатовского муниципального района, 
заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и 
регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее -  
Заявления) с 01.07.2019 года.

2.Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 
образования осуществляется МБУДО «Центр дополнительного образования для 
детей» Болынеигнатовского муниципального района Республики Мордовия 
(далее -  Организатор ведения реестра).

3.Определить в соответствии с Приложением 1 организацию, 
осуществляющую в соответствии с пунктом 2.7 Положения прием и регистрацию 
Заявлений.

4.Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 
ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС 
«Реестр сертификатов дополнительного образования» https://pfdo.e-mordovia.ru 
(далее -  Информационная система).

5.Организатору ведения реестра не позднее 01.07.2019 года обеспечить 
доступ к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в 
рамках Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, 
определенными Приложением 1.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника, заведующего отделом по работе с учреждениями образования, опеки

https://pfdo.e-mordovia.ru


и попечительства несовершеннолетних управления по социальной работа 
администрации Болыиеигнатовского муниципального района Антипову Л.И.

7.Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежи! 
обязательному опубликованию.

Начальник управления 
по социальной работе администрации 
Болыиеигнатовского муниципального района Т.М.Киреева



Приложение 1 к приказу управления 
по социальной работе от jH, 0£ . № №

П е р е ч е н ь  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  п р и е м  и р е г и с т р а ц и ю  з а я в л е н и й  н а

ПО ЛУЧЕНИЕ СЕРТИФ ИКА ТОВ  ДОП ОЛ НИ ТЕЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№

; 1

Полное
наименование
организации

Юридический адрес 
организации

Фактические адреса, 
по которым 

осуществляется 
прием и регистрация 

Заявлений

Фактические адреса, 
по которым 

осуществляется 
активация 

сертификата на 
основании Заявления 

(указывается при 
наличии прав 

активации 
сертификата)

1

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования «Центр 

дополнительного 
образования для 

детей» 
Большеигнатовского 

муниципального 
района Республики 

Мордовия

Республика 
Мордовия, 

Болыпеигнатовский 
район, 

с. Большое 
Игнатово, ул. 

Гражданская, д. 17Б

Республика 
Мордовия, 

Болыпеигнатовский 
район, 

с. Большое 
Игнатово, 

ул. Гражданская, 
Д.17Б

Республика 
Мордовия, 

Болыпеигнатовский 
район, 

с. Большое Игнатово, 
ул. Гражданская, 

Д.17Б


